
 

 

                                                

 
RÉSOLUTION 

Le « paysage sonore » - Vieux-Québec et Colline parlementaire 
Rapport 

 

Résolution 2023-10-16 
Concernant le rapport sur le bruit et la pollution sonore dans le Vieux-Québec et la 
Colline parlementaire présenté par le groupe de réflexion sur le bruit et la pollution 
sonore formé conjointement par le Comité des citoyens du Vieux-Québec et par le 
Conseil de quartier Vieux-Québec/Cap-Blanc/Colline parlementaire  

ATTENDU que la pollution sonore affecte la qualité de vie des résidents de notre quartier; 

IL EST RÉSOLU À L’UNANIMITÉ QUE le Comité des citoyens du Vieux-Québec endosse 
le rapport sur le bruit et la pollution sonore dans le Vieux-Québec et sur la Colline 
parlementaire présenté par le groupe de réflexion sur le bruit formé par le Comité des 
citoyens du Vieux-Québec et le Conseil de quartier Vieux-Québec/Cap-Blanc/Colline 
parlementaire, intitulé « Le paysage sonore ». 

CONSÉQUEMMENT, avant sa diffusion publique, le rapport devra également être 
présenté à une prochaine rencontre du Conseil de quartier pour approbation. 

CONSÉQUEMMENT, le Comité des citoyens du Vieux-Québec prendra tous les moyens 
mis à sa disposition pour présenter le rapport, ses conclusions et ses recommandations 
auprès de l’administration municipale de Québec, des fonctionnaires impliqués et des 
partenaires concernés, conjointement avec le Conseil de quartier., et s’assurera d’en faire 
le suivi approprié. 

 

 

________________________ 
Michel Masse, président 


